# Conditions de participation au concours McCormick WIN BBQ W18/21 et W26/21

(nommé ci-après la «Promotion»)

### 1. Organisateur

L'organisateur de la Promotion est la McCormick SA, Sumatrastrasse 25, 8006 Zürich, nommée ci-après «McCormick» ou «l'Organisateur». Par leur participation à la Promotion, les participants acceptent les présentes conditions de participation ainsi que les dispositions en matière de protection des données.

#### 2. Promotion

Dans le cadre du concours WIN BBQ, chaque personne qui participe au tirage au sort sur www.mccormick.ch/win a la possibilité de gagner l'un des prix suivants : 1x barbecue Weber Spirit Premium EP-335 GBS, 1x Premium Grillbesteck kompakt Weber, 1x Pizzastein Rund 36cm de Weber.

### 3. Conditions générales de participation

- Seules les personnes âgées de 18 ans et plus et résidant en Suisse sont autorisées à participer. Les collaborateurs de McCormick SA, les membres de leurs familles ainsi que les collaborateurs des agences qu'elle a mandatées ne sont pas autorisés à participer.
- Tous les participants doivent indiquer une adresse email et un numéro de téléphone valides. Les participants doivent être joignables via les données indiquées. Ils ne seront pas informés d'une quelconque autre manière.
- Les gagnants seront tirés au sort à la fin de la Promotion parmi tous les participants.
- Après avoir été informés de leur gain, les gagnants doivent confirmer à l'Organisateur dans les 7 jours calendaires et par mail qu'ils acceptent le prix. Le droit au prix en question est perdu sans contrepartie si les gagnants ne se manifestent pas dans ce délai.
- La Promotion débute le 3 mai 2021, la date limite de participation est le 17 juillet 2021 à minuit.
- Les prix seront tirés au sort parmi tous les participants le 19 juillet 2021 par McCormick. La sélection des gagnants est définitive, aucune correspondance ne sera échangée concernant les prix. La décision est finale et sans appel.
- Les prix seront envoyés par la poste. Nous déclinons toute responsabilité en cas de perte de données, en particulier en raison d'une transmission de données défectueuse et d'autres défauts techniques, ainsi qu'en cas de perte d'envois postaux.

# 4. Violation des conditions de participation

En cas de violation des conditions de participation ou en cas de fausse déclaration faite intentionnellement ou non concernant les conditions à la participation, McCormick se réserve le droit d'exclure les personnes concernées de la Promotion. Par ailleurs, il est interdit de céder sa participation. L'Organisateur McCormick SA se réserve le droit de suspendre les participants et votants en cas de soupçon de violation des conditions de participation. Toute manipulation de la Promotion est interdite. En cas de constatation ou de soupçon de tout type de manipulation ou de tentative de manipulation, McCormick SA peut prendre toutes les mesures nécessaires pour annuler la manipulation éventuelle. En particulier, McCormick SA est en droit d'exclure des participants, d'interrompre la Promotion ou de retirer a posteriori un prix attribué. De telles mesures ne peuvent donner naissance à aucune prétention des participants contre McCormick SA.

#### 5. Clause de non-responsabilité

McCormick décline toute responsabilité pour les dommages survenant en raison d'une erreur, d'un retard ou d'une interruption de la transmission des données, de perturbations des installations techniques et des services, de contenus erronés, de perte ou d'effacement de données ainsi que de virus. La responsabilité de McCormick pour des dommages de tout type est pour autant que possible exclue, dans les limites du cadre légal.

#### 6. Interruption ou cessation de la Promotion

McCormick se réserve le droit d'interrompre ou de mettre fin à la Promotion à tout moment, sans devoir l'annoncer. Ceci vaut en particulier, mais pas exclusivement, dans les cas où, pour des raisons techniques - p. ex. infection du système informatique par des virus, manipulation ou erreurs dans le matériel informatique et/ou les logiciels, ou pour des raisons légales - la réalisation en bonne et due forme de la Promotion est entravée, influencée ou devient impossible. Si une telle cessation est provoquée en raison du comportement d'un participant, McCormick peut réclamer de cette personne une compensation pour les dommages encourus.

# 7. Protection des données personnelles

McCormick assure respecter les dispositions légales de protection des données et d'utiliser toutes les données des participants - y compris personnelles - uniquement dans le but d'effectuer cette action et de les transmettre à des tiers uniquement si cela est nécessaire pour le règlement dans le cadre de l'action ou de sa mise en œuvre. McCormick ne traitera les données des participants à des fins d'études de marché que si le participant a donné son consentement. Les participants peuvent révoquer ce consentement à tout moment en envoyant un message approprié à McCormick SA, Sumatrastrasse 25, 8006 Zürich, pour l'avenir. L'octroi du consentement ci-dessus n'affecte pas les bénéfices attribués. S'il n'y a pas de consentement, les données seront supprimées après l'action.

#### 8. Réserve de modification

McCormick se réserve le droit de modifier ou de compléter à tout moment, sans devoir en justifier les motifs, ces conditions de participation, dans la mesure où cela s'avère nécessaire pour assurer la simplicité et la sécurité du déroulement, et en particulier pour éviter des abus ou pour d'autres raisons.

### 9. Divers

Pas de correspondance, pas d'échange, la voie juridique et le paiement en espèces sont exclus. Les prix ne peuvent être cédés à des tiers. McCormick SA décline toute responsabilité pour les retards ou erreurs techniques dans le déroulement. Le droit suisse est d'application sur les présentes conditions de participation. Si une des présentes dispositions est ou devient sans effet, la validité des autres dispositions n'en est pas affectée.

# 10. Mentions légales

McCormick SA, Sumatrastrasse 25, 8006 Zürich